
  Redakcija galiojanti nuo 2023 m. lapkričio 24 d. 

KELIAUTOJŲ NAMELIŲ NAUDOJIMOSI TAISYKLĖS 

 

1. SĄVOKOS 

1.1. Keliautojų namelis - VšĮ “Keliautojų nameliai” nuosavybės, panaudos ar kitu pagrindu 

valdomas ir/ar prižiūrimas pastatas, kuriame leidžiama laikinai, iki 48 valandų, apsistoti 

keliautojams (žygeiviams, dviratininkams, turistams ir pan.). 

1.2. Svečias – asmuo, esantis arba norintis apsistoti Keliautojų namelyje ar jo prieigose, atvykęs 

individualiai ir/ar su grupe. 

1.3. Mokėjimas – už naudojimąsi Keliautojų nameliu Svečio padarytas ar inicijuojamas ne 

mažesnis nei 5 eurų sumos pervedimas viešajai įstaigai „Keliautojų nameliai“, tiesiogiai į jos 

banko sąskaitą arba per mokėjimų vykdymo tarpininkus. 

  

2. ATVYKIMAS IR REGISTRACIJA 

2.1. Svečias, atvykęs individualiai, arba vienas iš keliautojų grupės asmenų, atvykę į Keliautojų 

namelio teritoriją privalo užsiregistruoti interneto tinklalapyje www.keliautojunameliai.lt 

sekant ant namelio durų pateikto QR kodo nuoroda. Registracijos metu būtina nurodyti 

teisingą registracijos formoje prašomą informaciją, sutikti su Keliautojų namelių 

naudojimosi taisyklėmis bei Privatumo politika, ir patvirtinti savo tapatybę atliekant 

Mokėjimo pavedimą.  

2.2. Atlikus visus nurodytus veiksmus, registraciją įvykdęs Svečias gauna užsakymo 

patvirtinimą, sąskaitą faktūrą ir namelio spynos atrakinimo kodą nurodytu elektroninio pašto 

adresu. Namelio spynos atrakinimo kodas taip pat parodomas telefono ekrane; 

2.3. Gautu Keliautojų namelio spynos atrakinimo kodu draudžiama dalintis su kitais asmenimis, 

išskyrus tuo pačiu metu kartu apsistojančiais Svečiais, kurie yra nurodyti registracijos 

formoje; 

2.4. Jei atvykus prie Keliautojų namelio paaiškėja, kad jame jau yra apsistoję kiti Svečiai, ir 

namelio durys atrakintos, atvykęs asmuo ar asmenys vis vien privalo įvykdyti visus 2.1. 

punkte nurodytus registracijos žingsnius; 

2.5. Atliekant registraciją vienam Svečiui iš keliautojų grupės privaloma nurodyti kartu 

keliaujančių ir namelyje apsistojančių asmenų skaičių; 

2.6. Keliautojų nameliai nėra rezervuojami iš anksto. Iki atvykimo į Keliautojų namelį atlikta 

registracija negarantuoja vietos namelyje; 

2.7. Atlikta registracija negarantuoja, kad Keliautojų namelyje nebus kitų apsistojusių Svečių. 

Keliautojų nameliai yra atviri visiems keliautojams, todėl kiekvienas Svečias privalo 

įvertinti situaciją, savo pasiruošimą bei saugumą naudojantis Keliautojų nameliu kartu su 

kitais asmenimis. VšĮ „Keliautojų nameliai” neprisiima jokių iš to kylančių atsakomybių ir 

pasekmių. 

2.8. Maksimalus skaičius Svečių, kurie gali apsistoti viename Keliautojų namelyje vienu metu, 

nėra nustatytas.  

2.9. Atlikti registraciją ir apsistoti nameliuose gali tik pilnamečiai asmenys, o asmenys iki 18 

metų gali apsistoti jeigu yra kartu su bent vienu iš tėvų ar globėju (-a). Už nepilnamečių 

asmenų saugumą atsako jų tėvai ar globėjai. 

2.10. Pareikalavus Svečiai privalo parodyti asmens tapatybės dokumentą VšĮ „Keliautojų 

nameliai” savanoriui ar darbuotojui, įgaliotam vykdyti keliautojų namelio priežiūrą; 

2.11. Prieš atvykstant į Keliautojų namelį, visi jo Svečiai privalo susipažinti su Keliautojų namelio 

naudojimosi taisyklėmis. Registraciją į Keliautojų namelį atlikęs Svečias apie šias taisykles 

privalo informuoti ir supažindinti kitus kartu apsistojančius Svečius. Keliautojų namelių 

naudojimosi taisyklėmis privalo vadovautis visi Svečiai, nepriklausomai, ar jie, ar kitas jų 

grupės narys atliko registraciją, bei tie Svečiai, kurie Keliautojų namelį rado jau atrakintą. 

2.12. Svečio padarytas Mokėjimas nėra grąžinamas, išskyrus tuos atvejus, kai Svečias 

nepasinaudoja Keliautojų nameliu dėl VšĮ „Keliautojų nameliai” kaltės; 

2.13. Keliautojų nameliai negali būti naudojami komerciniais tikslais, arba organizuotos didesnės 

nei 10 asmenų grupės, prieš tai negavus rašytinio VšĮ „Keliautojų nameliai“ suderinimo ir 

pritarimo el.paštu: labas@keliautojunameliai.lt 

http://www.keliautojunameliai.lt/
mailto:labas@keliautojunameliai.lt


  Redakcija galiojanti nuo 2023 m. lapkričio 24 d. 

 

 

3. VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

3.1. Keliautojų nameliai yra atviri naudojimuisi 24 valandas per parą; 

3.2. Apsigyvenę namelyje Svečiai turi patikrinti jame esančius daiktus ir inventorių. Apie 

neveikiančius ar sugadintus daiktus turi nedelsdami pranešti el.paštu: 

pranesk@keliautojunameliai.lt arba kitais kontaktais (telefonu, el.paštu), nurodytais 

Keliautojų namelio viduje. 

3.3. Svečiai, besinaudojantys Keliautojų nameliu, privalo saugoti, tausoti Keliautojų namelio 

turtą, laikytis saugos, priešgaisrinės apsaugos ir aplinkosaugos reikalavimų, laikytis saugaus 

elgesio ir poilsio reikalavimų, elgtis taip, kad nekiltų pavojus Svečiui ir/ar kitų asmenų 

gyvybei ir sveikatai. VšĮ „Keliautojų nameliai“ neatsako už jokią Svečio ir/ar kitų asmenų 

patirtą žalą Keliautojų namelyje ir/ar jo prieigose; 

3.4. Keliautojų namelyje esantį ir jo Svečiams suteiktą inventorių bei Keliautojų namelio 

patalpas galima naudoti tik pagal paskirtį; 

3.5. Keliautojų namelyje draudžiama: 

3.5.1. Naikinti, laužyti ar kitaip gadinti Keliautojų namelio patalpose ar teritorijoje esantį 

turtą ar jį naudoti ne pagal paskirtį, niokoti aplinką; 

3.5.2. Pasisavinti Keliautojų namelio patalpose ar teritorijoje esantį turtą; 

3.5.3. Šiukšlinti Keliautojų namelio patalpose ir/ar teritorijoje; 

3.5.4. Naudotis Keliautojų nameliu neįvykdžius registracijos ir neatlikus Mokėjimo; 

3.5.5. Atvykti ir/ar nakvoti daugiau asmenų nei nurodyta registracijos metu, įskaitant ir 

laikinus Svečius; 

3.5.6. Išsinešti į lauką įrenginius, vidaus baldus ar kitus daiktus (išskyrus stiklines, indus ir 

kitus lauke naudojamus daiktus), kuriems gali pakenkti išnešimas į lauką; 

3.5.7. Leisti ar sprogdinti fejerverkus, petardas, lauko žibintus, kitas degias ar sprogstamas 

medžiagas; 

3.5.8. Be VšĮ „Keliautojų nameliai“ žinios fotografuoti, filmuoti namelio patalpose ir/ar 

teritorijoje komerciniais tikslais; 

3.5.9. Rūkyti Keliautojų namelio patalpose; 

3.5.10. Keliautojų namelio patalpose sukurti atviros ugnies šaltinius (pavyzdžiui, 

deginti žvakes). 

3.6. Prieš išvykstant iš Keliautojų namelio, Svečias privalo į vietas grąžinti visą iš Keliautojų 

namelio paimtą inventorių, sutvarkyti namelį ir jo aplinką, išplauti indus, grindis, sutvarkyti 

tualeto patalpas ištuštinant tualeto kibirą į nurodytą vietą (komposto dėžę), susirinkti ir su 

savimi pasiimti visas šiukšles ir maisto likučius, išsivežti savo daiktus. VšĮ „Keliautojų 

nameliai“ neatsako už paliktų daiktų saugumą ir nesugadinimą; 

3.7. Jei Svečias ar su juo atvykę asmenys nesilaiko šių Keliautojų namelių naudojimosi taisyklių 

ar kitų saugos, priešgaisrinės apsaugos ir aplinkosaugos reikalavimų, VšĮ „Keliautojų 

nameliai“ savanoris ar darbuotojas turi teisę pareikalauti Svečio (-ių) Keliautojų namelį 

palikti. Tokiu atveju Svečio padarytas Mokėjimas nėra grąžinamas; 

3.8. Svečiai privalo informuoti VšĮ „Keliautojų nameliai“ pastebėjus Keliautojų namelio 

teritorijoje esant įtartinus pašalinius asmenis; 

3.9. Svečiai gali atvykti su naminiais gyvūnais, tačiau privalo užtikrinti kitų Svečių saugumą ir 

surinkti gyvūnų ekskrementus; 

3.10. Naudojantis muzikos instrumentais ar garso aparatūra, būtina laikytis ramybės valandų nuo 

22:00 iki 8:00 valandos ir kitu metu, jei tai trukdo kitiems Keliautojų namelio Svečiams. 

3.11. Išvykdami iš Keliautojų namelio visi jo Svečiai privalo užtikrinti, kad visi elektros prietaisai 

Keliautojų namelyje yra išjungti ir ištraukti iš elektros lizdo, durys ir langai sandariai 

užrakinti, krosnyje, krosnelėje ar kitoje namelio vietoje (tiek patalpos viduje, tiek namelio 

kieme) nėra degančios, rusenančios ar rūkstančios ugnies šaltinio, Keliautojų namelis 

sutvarkytas ir jame nepalikti asmeniniai daiktai, šiukšlės ir maisto likučiai;  

3.12. Išvykdami Svečiai privalo užrakinti Keliautojų namelį kodine spyna ir sumaišyti kodinės 

spynos skaitmenis taip, kad jokie pašaliniai asmenys, neįvykdę registracijos ir negavę 

mailto:pranesk@keliautojunameliai.lt


  Redakcija galiojanti nuo 2023 m. lapkričio 24 d. 

spynos kodo iš VšĮ „Keliautojų nameliai“ administruojamo puslapio 

www.keliautojunameliai.lt , negalėtų atsirakinti Keliautojų namelio durų; 

 

4. PRIEŠGAISRINĖS TAISYKLĖS 

4.1. Svečiai privalo laikytis priešgaisrinės apsaugos reikalavimų. Nesilaikant priešgaisrinės 

saugos taisyklių Svečias laikomas atsakingu už bet kokią tiesioginę turtinę žalą, Svečio 

padaromą Keliautojų namelyje ir/ar jo teritorijoje esančiam turtui ar pačiam Keliautojų 

namelio pastatui, ir žalą privalo atlyginti; 

4.2. Svečiai patalpose ugnį gali kūrenti tik specialiai tam skirtose krosnyse ir krosnelėse. Būtina 

nuolat prižiūrėti užkurtą ugnį, o prieš išvykstant įsitikinti, kad ugnis krosnyje ar krosnelėje 

visiškai užgesusi, krosnies ar krosnelės durys bei kitos angos sandariai uždarytos. 

4.3. Svečiai Keliautojų namelių kieme ugnį gali kūrenti tik specialiai tam įrengtose laužavietėse, 

kepsninėse ar pažymėtose vietose. Jei tokių nėra, ugnį kurti Keliautojų namelių kieme yra 

griežtai draudžiama. Būtina nuolat prižiūrėti užkurtą laužą, o baigus kūrenti, užpilti 

laužavietę žemėmis arba vandeniu, kol jis visiškai nustos rusenęs; 

4.4. Keliautojų namelių viduje draudžiama kūrenti atviros liepsnos šaltinius (žvakes ir pan.); 

4.5. Keliautojų namelių viduje draudžiama rūkyti; 

4.6. Svečiai ir/ar kiti asmenys, pamatę prasidėjusį gaisrą ar kitą atviros ugnies židinį, privalo 

pranešti apie tai skubiuoju pagalbos telefonu 112, bei esant galimybei gaisrą likviduoti ar 

sumažinti ugnies plitimą naudojantis gesintuvu, vandeniu, nedegia ar kt. medžiaga, kiek 

tokie veiksmai nekelia pavojaus žmogaus gyvybei ir saugumui.  

 

5. ATSAKOMYBĖ IR NUOSTOLIŲ ATLYGINIMAS 

5.1. Už visus nelaimingus atsitikimus ir jų pasekmes, galinčius įvykti Keliautojų namelio 

patalpose ir/ar jo teritorijoje, atsakingi Keliautojų nameliu besinaudojantys Svečiai; 

5.2. Keliautojų namelio Svečiai privalo nedelsiant informuoti apie bet kokią Svečio ir/ar bet 

kokių kitų asmenų padarytą žalą el.paštu: pranesk@keliautojunameliai.lt; 

5.3. Keliautojų namelio Svečias privalo atlyginti visą padarytą tiesioginę turtinę žalą, jei tai 

įvyko dėl Svečio ar kartu su juo atvykusių asmenų kaltės; 

5.4. Nenustačius konkretaus kalto asmens iš Svečių grupės, visi Svečiai lankęsi Keliautojų 

namelyje žalos atsiradimo metu laikomi solidariai atsakingais. Atvykusiems Svečiams 

pranešus apie Keliautojų namelyje užfiksuotą žalą, už žalą laikomi atsakingais prieš tai 

apsistoję Svečiai, jeigu nenustatoma kitaip. 

 

6. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS  

 

6.1. Mokėjimas vykdomas naudojantis finansų tarpininko UAB „Montonio finance” 

paslaugomis, VšĮ „Keliautojų nameliai“ nerenka ir nesaugoja mokėjimo ir saugos duomenų; 

6.2. VšĮ „Keliautojų nameliai“ renkami duomenys ir asmens duomenų tvarkymas 

reglamentuojamas Privatumo politikoje, su kuria galima susipažinti adresu 

www.keliautojunameliai.lt  

 

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7.1. Viešoji įstaiga “Keliautojų nameliai” pasilieka sau teisę keisti keliautojų namelių 

naudojimosi taisykles; 

7.2. Šios Taisyklės sudarytos vadovaujantis Lietuvos Respublikoje taikomais teisės aktais; 

7.3. Visi ginčai, kylantys iš šių taisyklių, sprendžiami derybomis, nepavykus susitarti – Lietuvos 

Respublikos teismuose. 

 

http://www.keliautojunameliai.lt/
mailto:pranesk@keliautojunameliai.lt
http://www.keliautojunameliai.lt/

